СОВЕТ МИНИСТРОВ РСФСР

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 9 июня 1983 г. N 303

 ОБ ОСОБЕННОСТЯХ ПРИМЕНЕНИЯ К КОМПЛЕКТУЮЩИМ

 ОРГАНИЗАЦИЯМ ГЛАВМОССТРОЯ И ГЛАВМОСИНЖСТРОЯ ПРИ

 МОСГОРИСПОЛКОМЕ ПОЛОЖЕНИЯ О СОЦИАЛИСТИЧЕСКОМ

 ГОСУДАРСТВЕННОМ ПРОИЗВОДСТВЕННОМ ПРЕДПРИЯТИИ

 Совет Министров РСФСР постановляет:

 Установить, что к управлениям производственно - технологической комплектации, входящим в

 состав строительно - монтажных объединений и других организаций Главмосстроя при

 Мосгорисполкоме, и к трестам комплектации Главмосинжстроя при Мосгорисполкоме, состоящим на

 хозяйственном расчете и являющимся юридическими лицами, Положение о социалистическом

 государственном производственном предприятии, утвержденное Постановлением Совета

 Министров СССР от 4 октября 1965 г. N 731 (СП СССР, 1965, N 19 - 20, ст. 155), применяется с

 учетом следующих особенностей:

 сверхнормативные и неиспользуемые материальные ценности, предназначенные для

 собственных нужд указанных организаций и не числящиеся в составе товарных запасов, реализуются

 этими организациями в соответствии с пунктом 21 Положения о социалистическом государственном

 производственном предприятии;

 права в области материально - технического снабжения и сбыта, предусмотренные пунктами 61

 - 70 Положения о социалистическом государственном производственном предприятии, применяются

 указанными организациями в отношении материальных ценностей, предназначенных для их

 собственных нужд;

 надбавки к заработной плате в размере до 30 процентов должностного оклада могут

 устанавливаться указанными организациями высококвалифицированным мастерам, заведующим

 складами, секциями и другим инженерно - техническим работникам в порядке, предусмотренном

 пунктом 83 Положения о социалистическом государственном производственном предприятии;

 экономия планового фонда заработной платы, полученная в предыдущих кварталах, может быть

 использована указанными организациями в соответствии с пунктом 84 Положения о

 социалистическом государственном производственном предприятии на выплату заработной платы и

 премий в последующих кварталах этого же года.

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании

 ДревГрад смотревших на сайте фахверковые дома.

http://www.derev-grad.ru/fahverkovye-doma/